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Veřejná zakázka: „Opatovice – likvidace odpadních vod“ 
 

Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. III 
 
 
Z pověření zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v užším řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) „Opatovice – likvidace 
odpadních vod“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 10. 2013 pod značkou VZ 371205  v 
souladu ustanovením § 49 odst. 2 a odst. 4 zákona Vám poskytujeme následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám: 
 
 
Dotaz č. 1/III:  
V technické zprávě  F.1.1 je v čl. 2.2 SO 0100 Sběrač P popis : Součástí stavebního objektu je i ……….. 
rekonstrukce stávajících mostků ( 2 ks ) na tomto  úseku náhonu, pro zajištění přístupu k parcelám obyvatel. 
Kubatury zemních prací a výpis materiálu pro úpravu můstků jsou uvedeny v řezu  8-8´. Dále bude obnovena 
čerpací studna DN 1000 na parcele č. 181/1. 
Ve výše uvedeném řezu 8-8´ F.1.22 jsou však vykresleny zemní práce pro úpravu mlýnského náhonu,                                 
ale o rekonstrukci 2 ks můstku tam není ani zmínka.  
Žádám Vás proto o doložení projektové dokumentace, popisu a doplnění položek do výkazu výměr pro 
rekonstrukci můstků. 
Ve výkaze výměr je pro obnovu studny uvedena položka  PC-24 vyčištění studny, odvoz kalu, posudek. 
Žádám o informaci jaká je hloubka studny a množství kalu pro provedení čištění a co má obsahovat              
posudek ( kdo má být jeho autorem ). 



 
Odpověď č. 1/III:  
V situaci jsou k úpravě studny uvedeny 2 ks studniční skruže ø 1 m, dl. 1 m. Ze situace je patrná poloha, rozpětí 
a šířka rekonstruovaných můstků, dále viz odpověď č. 3/III. 
 
 
Dotaz č. 2/III:  
V technické zprávě  F.1.1 je v čl. 2.22 SO 0300 Úprava povrchů jsou uvedeny konstrukční vrstvy pro obnovu 
zp. povrchů. V této skladbě je uvedena vrstva štěrkopísek 200 mm a štěrk vyplněný cement. maltou 200 mm. 
Ve výkaze výměr SO 0300 Obnova povrchů jsou však uvedeny vrstvy : podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 
200 mm a podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm. 
Žádám o vysvětlení co máme ocenit do výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 2/III:  
Obnova komunikace po výkopu se provádí podle výkresu F.3.1.Tomu odpovídají položky soupisu prací 2 až 7. 
 
 
Dotaz č. 3/III:  
Ve výkaze výměr SO 0100 Sběrač P jsou uvedeny položky : 
334 31-4118.R00 Opěry z prostého betonu C 30/37 XA 
334 35-1111.R00 Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek pro prostý beton – zřízení. 
413 94-1125.RT3 Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, U, UE nebo L č. 24 a vyšší 
413 94-1125.RU2 Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, U, UE nebo L č. 24 a vyšší 
953 94-3111.R00 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání. 
Žádám o informaci, ve které části projektové dokumentace jsou výkresy a popis  k výše  uvedeným  položkám 
(případně doplnění dokumentace , popisu a vysvětlení k výše uvedeným položkám). 
 
Odpověď č. 3/III:  
Uvedené položky se týkají rekonstruovaných můstků. 
 
 
Dotaz č. 4/III:  
Ve výkazech výměr staveb. objektů je pro potrubí D 300 uvedeno : trubka kanalizační KGEM SN 12 PVC 
315x9,2x3000.  
Žádám o informaci zda bude možné při realizaci použít potrubí o délce 6 m, nebo zadavatel striktně požaduje 
3m trouby tak jak je uvedeno v popise položky. 
 
Odpověď č. 4/III:  
Je možné použít trouby délky 6 m (případně i delší za účelem minimalizace jejich spojů). Potrubí kanalizace 
má označení PVC – U  SN 12  DN 300. Soupisy prací se správným popisem zasíláme elektronicky známým 
zájemcům 
 
 
Dotaz č. 5/III:  
Ve výkaze výměr SO 0600 Přeložka kanalizace je uvedena pol. : 
831 99-0101.RAB Příplatek za trasu ve vozovce živičné při šířce rýhy do 1,0 m. 
Žádám o informaci co všechno má být dle zadavatele obsahem ocenění (  jednot. ceny ). 
 
Odpověď č. 5/III:  
Příplatek se týká přeložky dešťové kanalizace, která je vedena v souběhu se stokou CB. Obsahem ocenění je 
všechno, co není zahrnuto ve stoce CB. 
 
 
 
Dotaz č. 6/III:  
Žádám o informaci jaká bude tuhost potrubí u D 500 ve SO 0600 Přeložka kanalizace. 
 
Odpověď č. 6/III:  
Příčná kruhová tuhost potrubí DN 500 je 12, tak jak je uvedeno v situaci PVC – U   SN 12   DN 500.  



  

 
 
Dotaz č. 7/III:  
V tech. zprávě F.1.1 čl. 2.6 Trubní materiál navrhované kanalizace je uvedeno : 
Pro splaškovou kanalizaci bude použito potrubí rozměrové řady DN300.  
Kanalizační stoka je navržena z trubního materiálu z PVC-U s hladkou extra zesílenou kompaktní stěnou, 
kruhová tuhost min.12 kN/m2 SDR34 (rozměry a zatřídění dle EN 1401-1). Pro stoky bude použit ucelený 
kanalizační program včetně originálních tvarovek z PVC-U s prokazatelnou příslušností k systému (značení). 
Tvarovky budou mít u jednotlivých jmenovitých světlostí a v dané rozměrové řadě SDR tloušťku stěny 
odpovídající tloušťce stěny trubek, tj. min. 10 mm pro DN300. 
Tento popis je v rozporu s popisem položky SO 0400 Odbočky pro kan. přípojky : 
PC -286-1 Odbočka na PVC-U sedlo s kulovým kloubem DN 150 
PC 286-2 Odbočka na PVC-U sedlo s kulovým kloubem DN 200 
Důvodem je že tvarovky s kloubem uvedené i na výkrese č. F.2.1 Detail napojení odbočky nemají tloušťku 
stěny odpovídající tl. stěny trubek v dané modelové řadě SDR odpovídající tl. stěny trubek , tj. min 10 mm pro 
DN300 ( viz. výše uvedený popis z tech. zprávy ). 
Žádám Vás o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 7/III:  
Z technické zprávy citovaný text považujeme za správný. Je nutné, aby jakákoliv tvarovka vkládaná do 
hlavního potrubí měla stejné parametry jako hlavní potrubí. To zajišťuje výrobce tvarovek.  
Kanalizační přípojky se na hlavní potrubí napojují navrtávkou. Provedení přípojek podle výkresu  F.2.1 je 
rovněž správné. 
 
 
 
Dotaz č. 8/III:  
V tech. zprávě F.1.1 čl. 2.10 Napojení domovních přípojek je uvedeno, že v krajských komunikacích budou 
odbočky provedeny bezvýkopovou technologií. 
Ve výkaze výměr však pro provedení  bezvýkopovou technologii nejsou žádné položky. Ani PD neobsahuje 
popis způsobu provedení ( zatlačení kamenin. potrubí , nebo ocelové chráničky, nebo jiný způsob ?). 
 
Odpověď č. 8/III:  
Oceňte bezvýkopovou technologii, kterou můžete při stavbě úspěšně použít. Položka je zahrnuta v SO 0400 
jako položka č. 7. 
 
 
 
Dotaz č. 9/III:  
U kanal. poklopů 600 D 400 je v tech. zprávě čl. 2.17 Kanalizační poklopy uvedena tabulka použití poklopů, ve 
které jsou v poznámce vlastnosti poklopy rozděleny na : 
- poklopy testované na více než 600 kN 
- poklopy s vysokou nepropustností proti tlaku vody 
- poklopy s víkem fixovaným šrouby 
Výkazy výměr jednotlivých st. objektů však výše uvedené dělení na množství poklopů dle uvedených             
vlastností neobsahují. 
Žádám o rozdělení   počtu  poklopů v jednotlivých výkazech výměr, dle uvedených vlastností. 
 
Odpověď č. 9/III:  
Typy kanalizačních poklopů jsou pro jednotlivé šachty určeny v příloze F.1.27 – výpis šachet. 
 
 
 
Dotaz č. 10/III:  
Ve SO 0100 – Sběrač P je pol. č.  
132 20-1203.R00 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3  
                             množství  4 052.300 m3 
162 70-1105.R00 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 
                             množství  4 052.300 m3                                                



171 20-1201.R00 Uložení sypaniny na skládky množství 4 052.300 m3 
199 00-0005.R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 množství 6 483.680 t 
Z výše uvedeného vyplývá, že veškerá vytěžená zemina bude odvezena na trvalou skládku s poplatkem.  
Žádám o vysvětlení z jakého důvodu se veškerá vytěžená zemina odváží,  jestliže přes 90 % trasy sběrače vede 
mimo asfaltové komunikace a dle PD nic nebrání zpětnému zásypu rýhy ( mimo komunikaci ) vytěženou 
zeminou. 
 
Odpověď č. 10/III:  
Podle geologického průzkumu je veškerá vykopaná zemina nevhodná pro zpětný zásyp.  
 
 
 
Dotaz č. 11/III:  
Žádám o vysvětlení  nepoměru množství  v m3 výkopu a zásypu ( vč. lože a obsypu ): 
výkop  4 052,3 m3 
lože pod potrubí  269,69 m3 
obsyp potrubí  811,8 m3 
zásyp rýhy  2174,78 m3 
 
Odpověď č. 11/III:  
Zemní práce oceňte podle výkazů výměr. Odvezená vytěžená zemina je nahrazena nakoupeným štěrkopískem 
určeným pro zásyp rýhy. 
 
 
 
Sdělení zadavatele: 
V souvislosti s poskytovanými dodatečnými informacemi je nově stanovena  lhůta  odevzdání  nabídek  do 
13. 2. 2014 do 9,00 hod. u organizace pověřené výkonem zadavatelských činností – AP INVESTING, s.r.o., 
Palackého 12, Brno.  
Dodatečné informace budou zveřejněny na profilu zadavatele.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 

 
 

........................................................................... 
                  AP INVESTING, s.r.o.               
   pověřen výkonem zadavatelských činností  

    Ing. Stanislav Jelínek – jednatel společnosti 
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